证券代码：000607              证券简称：华媒控股              公告编号：2020-004

债券代码：112975              债券简称：19 华媒 01

浙江华媒控股股份有限公司

关于 2020 年度日常关联交易预计的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

一、日常关联交易基本情况

（一）日常关联交易概述

根据深交所《股票上市规则》和公司《关联交易决策制度》的有关规定，以

及公司及下属子公司开展日常生产运营的需要，本公司与关联方将发生日常关联

交易。

2020 年 3 月 30 日，公司召开第九届董事会第九次会议，审议通过了《关于

2020 年度日常关联交易预计的议案》，预计 2020 年度将发生日常关联交易总金

额 8,980 万元。关联董事董悦和张剑秋在审议本议案时回避表决，具体表决情况

详见同日披露的《浙江华媒控股股份有限公司第九届董事会第九次会议决议公

告》。

本事项无需提交公司股东大会审议。

（二）2020年度预计日常关联交易类别和金额

关联

交易

类别

关联人
关联交易内

容

关联交易定价

原则

合同签订金额

或预计金额

截至披露日已

发生金额
上年发生金额

向关

联人

采购

原材

料、接

受劳

务

杭州日报报业集团

及其下属子公司
商品采购

按市场公允价值

定价
12,000,000.00 1,762,369.74 9,650,903.20

杭州火鸟区块链有

限公司
商品采购

按市场公允价值

定价
800,000.00 0.00 471,698.10

杭州日报报业集团 采编分成 按协议定价 20,000,000.00 4,952,830.21 73,177,052.97

都市快报社 采编分成 按协议定价 25,000,000.00 7,103,773.61 85,311,715.67

每日商报社 采编分成 按协议定价 5,000,000.00 1,377,358.49 16,565,507.05

萧山日报社 采编分成 按协议定价 5,000,000.00 1,481,132.08 22,315,976.17

富阳日报社 采编分成 按协议定价 3,000,000.00 714,622.62 8,575,471.44

关联

交易

类别

关联人
关联交易内

容

关联交易定价

原则

合同签订金额

或预计金额

截至披露日已

发生金额
上年发生金额

余杭晨报社 采编分成 按协议定价 5,000,000.00 3,844,339.56 10,471,698.00

杭州日报报业集团

及其下属子公司

房屋及建筑

物、土地使

用权租入

按市场公允价值

定价
2,000,000.00 267,741.23 12,369,958.43

小计 77,800,000.00 21,504,167.54 238,909,981.03

向 关

联 人

销 售

商品、

提 供

劳务

杭州日报报业集团

及其下属子公司
商品销售

按市场公允价值

定价
12,000,000.00 235,380.28 75,819,507.32

杭州文化产权交易

所有限公司
广告

按市场公允价值

定价
0.00 0.00 15,991.87

小计 12,000,000.00 235,380.28 75,835,499.19

总计 89,800,000.00 21,739,547.82 314,745,480.22

（三）2019年度日常关联交易实际发生情况

关联

交易

类别

关联人
关联交易内

容

实际发生金

额
预计金额

实际发生额占

同类业务比例

（％）

实际发生额

与预计金额

差异（%）

披露日期

及索引

向关

联人

采购

原材

料

杭州日报报业集团

及其下属子公司
商品采购 9,650,903.20 17,430,000.00 6% -45%

2018-057

号公告、

2019-012

号公告、

2019-031

号公告

杭州火鸟区块链有

限公司
商品采购 471,698.10 800,000.00 0% -41%

杭州日报报业集团 采编分成 73,177,052.97 65,000,000.00 34% 13%

都市快报社 采编分成 85,311,715.67 85,250,000.00 39% 0%

每日商报社 采编分成 16,565,507.05 16,510,000.00 8% 0%

萧山日报社 采编分成 22,315,976.17 21,500,000.00 10% 4%

富阳日报社 采编分成 8,575,471.44 10,000,000.00 4% -14%

余杭晨报社 采编分成 10,471,698.00 13,970,000.00 5% -25%

杭州日报报业集团

及其下属子公司

房屋及建筑

物、土地使用

权租入

12,369,958.43 14,980,000.00 8% -17%

小计 238,909,981.03 245,440,000.00 14% -3%

向关

联人

销售

产

品、

商品

杭州日报报业集团

及其下属子公司
商品销售 75,819,507.32 81,890,000.00 4% -7%

十九楼网络股份有

限公司
商品销售 0 950,000.00 0% -100%

杭州文化产权交易

所有限公司
商品销售 15,991.87 880,000.00 0% -98%

杭州火鸟区块链有

限公司
商品销售 0 160,000.00 0% -100%

小计 75,835,499.19 83,880,000.00 4% -10%

总计 314,745,480.22  329,320,000.00  - -4%

二、关联人介绍和关联关系

（一）关联方基本情况及与上市公司的关联关系

序

号
公司名称

法定代

表人

注册资

本
住所 主营业务

与上市公司关联

关系

1

杭州日报报

业集团（杭州

日报社）

董悦
82,569.6

万元

杭州市下城区体

育场路 218 号

《杭州日报》出版增项出版、相关出版物

出版、相关印刷、相关发行、广告、新闻

研究、新闻培训、新闻业务交流、相关社

会服务

实际控制人，符

合《股票上市规

则》10.1.3 第一条

的规定

序

号
公司名称

法定代

表人

注册资

本
住所 主营业务

与上市公司关联

关系

2

杭州日报报

业集团有限

公司

董悦
30000

万

杭州市下城区体

育场路 218 号
实业投资、设计制作发布国内广告

同一最终控制方

控制，符合《股

票 上 市 规 则 》

10.1.3 第二条的

规定

3 都市快报社 莫士安 1000 万
杭州市下城区体

育场路 218 号
编辑出版《都市快报》

4 萧山日报社 张剑秋 5851 万
杭州市萧山区城

河街 88 号
编辑出版《萧山日报》

5 富阳日报社 何素珍 1773 万

杭州富阳区富春

街 道 体 育 馆 路

457 号

编辑出版《富阳日报》

6 每日商报社 张伟达 100 万
杭州市下城区体

育场路 218 号
编辑出版《每日商报》

7 余杭晨报社 杨猛 200 万
杭州市余杭区朝

阳东路 183-1 号
编辑出版《余杭晨报》

8

杭州文化产

权交易所有

限公司

王柏华 5000 万

杭州市余杭区五

常街道友谊社区

20-301

代理版权的交易、采购、登记、认证服务；

代理合同备案、商标、版权的咨询服务；

艺术品、工艺美术品的中介经营；代理知

识产权、股权、债券等权益交易；文化产

业项目投资管理及投融资咨询服务；文化

（企）事业单位产权交易及资产并购重组

服务；文化创意的策划，经济信息咨询（除

证券、期货）会议展览服务；国内广告设

计、制作、代理、发布（除新闻媒体网络）

参股公司，符合

《 股 票 上 市 规

则》10.1.3 第三条

的规定

9

杭州火鸟区

块链有限公

司

张剑秋 1000 万

杭州萧山区北干

街道萧杭路 765

号 201 室

会议会展服务、区块链技术开发、商务信

息咨询、企业管理咨询

参股公司，符合

《 股 票 上 市 规

则》10.1.3 第三条

的规定

（二）关联方主要财务数据

序

号
公司名称

主要财务数据（截至 2019 年 12 月 31 日）

是否经

审计

当年年初至披露日

与前述关联人累计

已发生的各类关联

交易的金额（万元）

总资产

（万元）

净资产

（万元）

主营业务收入

（万元）

净利润

（万元）

1
杭州日报报业集团

（杭州日报社）
104,540.92  56,157.20  13,536.44  -4,297.16  否 548.02

2
杭州日报报业集团

有限公司
146,832.00  93,434.00  3,896.00  19,292.00  否 163.02

3 都市快报社 12,940.18  7,625.14  8,524.53  316.94  否 710.38

4 萧山日报社 3,113.30  2,561.15  2,142.35  -85.55  否 148.11

5 富阳日报社 3,413.65  2,056.43  857.55  108.64  否 82.25

6 每日商报社 4,983.76  -734.05  1,650.94  -0.24  否 137.74

7 余杭晨报社 907.00  357.00  1,207.00  46.80  否 384.43

8
杭州文化产权交易

所有限公司
5,286.46  5,209.24  443.88  132.69  否 0.00

9
杭州火鸟区块链有

限公司
705.56  673.18  81.28  -28.72  否 0.00

（三）履约能力分析

上述关联方信用良好，履约能力强，应向公司支付的款项基本不可能形成坏

账。

三、关联交易的主要内容

（一）定价原则和依据、付款安排和结算方式

1、根据采编与经营两分开的行业政策要求，杭州日报传媒有限公司、杭州

每日传媒有限公司、浙江都市快报控股有限公司、杭州城乡导报传媒有限公司（现

已更名为杭州余杭晨报传媒有限公司）、杭州都市周报传媒有限公司、杭州富阳

日报传媒有限公司、杭州萧山日报传媒有限公司与杭州日报报业集团（杭州日报

社）及下属报社签署《授权经营协议》、《收入分成协议》，具体收入分成方式和

比例如下表：

序

号

媒体经营

公司
分成单位

固定采编费用

（万元）

收入分

成比例
备注

1
日报

传媒

杭报

集团
6,300 29.00%

（1）2014 年 1 月 1 日起至 2016 年 12 月 31 日止，

各媒体经营公司将按照运营和管理各自分成单位

经营性业务所形成的每年经营收入的既定分成比

例和每年固定采编费用二者之间的较高者向各自

分成单位支付采编费用。

（2）自 2015 年开始，假如各媒体经营公司每年实

现的净利润（按扣除非经常性损益后的金额计算）

超过本次重组正式评估报告中列明的评估预测净

利润，则差额部分的 20%作为各媒体经营公司向

分成单位追加的上年度的额外采编分成。

（3）2016 年，经公司第八届董事会第十三次会议、

第十四次会议和 2015 年年度股东大会审议，对固

定采编费用进行了调整，详见 2016-021 号、

2016-029 号公告。

（4）2019 年，经公司第九届董事会第八次会议、

2019 年第一次临时股东大会审议，对纳入收入分

成的收入范围进行了调整，详见 2019-037 号公告。

2
都快

控股

都市

快报社
9,036 13.80%

3
每日

传媒

每日

商报社
1,750 31.60%

4
萧报

传媒

萧山

日报社
1,886 28.00%

5
富报

传媒

富阳

日报社
859 27.80%

6
晨报

传媒

余杭

晨报社
910 28.00%

授权经营和收入分成的价款根据上述协议约定的价格和实际经营情况计算，

付款安排和结算方式按照上述协议的约定执行。

2、关联企业间广告经营，依据杭州市域内同类型媒体之市场公允价，按公

司委托社会广告中介公司之代理价折扣测算。

3、其余关联交易以市场公允价格为基础，遵循公平合理原则。

（二）关联交易协议签署情况

1、 授权经营与收入分成相关的关联交易已签署《授权经营协议》、《收入分

成协议》，详见公司于 2014 年 11 月 29 日披露的《重大资产出售及发行股份购买

资产暨关联交易报告书（修订版）》。同时，2016 年，经公司第八届董事会第十

三次会议、第十四次会议和 2015 年年度股东大会审议，签署了《收入分成协议

之补充协议》对固定采编费用进行了调整，详见 2016-021 号、2016-029 号公告。

2019 年，经公司第九届董事会第八次会议、2019 年第一次临时股东大会审议，

签署了《收入分成协议之补充协议（二）》，对纳入收入分成的收入范围进行了调

整，详见 2019-037 号公告。

2、 其余关联交易协议的签署将按照公司《关联交易决策制度》的规定执行。

四、关联交易目的和对上市公司的影响

本公司与上述关联方进行的日常关联交易行为均为生产经营所必须，并持续

进行的关联交易事项，对保证公司生产经营的稳定发展发挥了积极作用。因行业

政策特殊性的原因，收入分成按照《收入分成协议》及其补充协议定价，其余关

联交易按一般商业原则定价，按照市场化原则公平公允地进行，维护了各方的利

益。该项关联交易不构成对公司独立性的影响，没有损害公司及中小股东的利益。

五、独立董事的独立意见

独立董事叶雪芳、蔡才河、郭全中认可上述关联交易议案。

公司独立董事同意将上述议案提交董事会审议，并发表独立意见：

董事会在对该议案进行表决时，公司关联董事予以回避。董事会的表决程序

符合相关法律、法规及《公司章程》的有关规定，表决程序合法有效。

公司预计 2020 年度公司及子公司与关联方发生的日常关联交易系公司及子

公司日常生产经营中所必需的持续性业务，关联交易均遵循了公平、公正的交易

原则，其中收入分成系根据《授权经营协议》、《收入分成协议》及其补充协议确

定，其他关联交易参照市场化原则定价，价格公允、合理，所有交易符合国家有

关法律、法规的要求，不存在损害公司及中小股东的利益的情形，符合中国证监

会和深交所的有关规定。

六、备查文件

1、浙江华媒控股股份有限公司第九届董事会第九次会议决议

2、浙江华媒控股股份有限公司独立董事关于第九届董事会第九次会议相关

事项的独立意见

                             浙江华媒控股股份有限公司

董  事  会

                                        2020 年 3 月 30 日

	一、日常关联交易基本情况
	二、关联人介绍和关联关系
	三、关联交易的主要内容
	四、关联交易目的和对上市公司的影响
	五、独立董事的独立意见
	六、备查文件